Chỉ đạo tăng cường các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, nhất là dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, các ngày Lễ lớn 30/4- 01/5. Tiếp tục chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường bảo đảm ANTT trong tình hình mới; Nghị quyết của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong giai đoạn hiện nay.